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Uppdrag om kunskapsläget kring smittorisker av hivinfektioner 
m.m. 

Regeringens beslut  

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att följa upp tillämpningen 
av kunskapsunderlaget Smittsamhet vid behandlad hivinfektion, som 
myndigheten gav ut hösten 2013. Uppföljningen ska tydliggöra vilken 
betydelse kunskapsunderlaget har fått för hälso- och sjukvårdens samlade 
insatser som rör smittöverföring av hivinfektion. 

Uppföljningen ska särskilt beakta: 

− underlagets påverkan på vilka förhållningsregler som en behandlande 
läkare meddelar med stöd av bestämmelserna i smittskyddslagen till en 
person som har hivinfektion, samt 

− underlagets betydelse för att bedöma riskerna för att överföra hivinfek-
tion vid in vitro fertilisering. 

Folkhälsomyndigheten ska också se över vilket behov det finns att ta fram 
särskild information till de rättsvårdande myndigheterna avseende kunskaps-
läget kring smittsamhet av hivinfektion vid en välinställd behandling. 

I de delar av uppdraget som berör in vitro fertilisering ska 
Folkhälsomyndigheten samråda med Socialstyrelsen.  

Folkhälsomyndigheten bör även sträva efter att involvera relevanta aktörer 
inom området för att erhålla en genomlyst bild av effekten av kunskaps-
underlaget. 
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Uppdraget ska redovisas senast den 30 mars 2018 till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som 
detta beslut har. 

Ärendet 

Kunskapen kring hivinfektion har gått framåt sedan de första fallen identi-
fierades. Sjukdomen är i dag behandlingsbar och enligt Folkhälsomyndig-
hetens bedömning står över 90 % av de cirka 7 000 personer som lever med 
en känd hiv-diagnos på behandling. Att det nu finns mer kunskap kring 
smittsamheten vid en välinställd behandling får bl.a. betydelse för hur smitt-
skyddslagens bestämmelser om förhållningsregler kan tillämpas. För att er-
hålla en bättre bild av hur det rådande kunskapsläget avseende smittsam-
heten vid en väl inställd behandling har påverkat de beslut och övriga insat-
ser som hälso- och sjukvården har genomfört för att minska förekomsten av 
hivinfektion bör myndigheten göra en uppföljning.  

Det förbättrade kunskapsläget kring smittsamheten för hivpositiva vid en 
välinställd behandling är också av vikt för de bedömningar som görs av de 
rättsvårdande myndigheterna. För att avgöra vilket ansvar som åligger en 
person i situationer där det föreligger en risk för eller att det faktiskt över-
förts hivinfektion, måste de rättsvårdande myndigheterna var uppdaterade 
avseende kunskapsläget kring smittsamheten av infektionen och hur den för-
ändras vid behandling av infektionen. Det finns därför skäl att se över om 
det föreligger ett behov av informationsinsatser. 

På regeringens vägnar 

  

Gabriel Wikström  

 Anders Klahr 
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